Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Изумрудновского Сельсовета, утвержденное Изумрудновским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 21.12.2005г № 6

Газета распространяется бесплатно.

                  ВЕСТНИК
№16                                                                                             10.11.2022 г
Изумрудновский сельский  Совет Депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

¬¬10.11.2022 г.                                  п. Изумрудный                                     №  31_-рс

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельского поселения

Изумрудновского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края за  9 месяцев 2022 год

         В соответствии с главой 6 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденного решением Изумрудновского сельского совета депутатов от 16.12.2021г № 53-рс  Изумрудновский  Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Изумрудновского сельского поселения за  9 месяцев  2022 год по доходам в сумме 5 546 240,05 рублей, по расходам в сумме 5 086 085,79 рублей, с профицитом в сумме 460 154,26  рублей с показателями:

         по объему поступлений доходов бюджета поселения за   9 месяцев 2022 год согласно приложению  № 1;

         по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за  9 месяцев 2022 год согласно приложения № 2;

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник» и на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.

Глава сельсовета                       С.Н. Косторной

Председатель СД                      С.С.Селигеев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  10.11.2022 г.
П.Изумрудный

№ 32-рс

О введении земельного налога

на территории Изумрудновского сельсовета на 2023 год
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом  Российской Федерации, Уставом  Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Ввести на территории Изумрудновского сельсовета земельный налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1.  В размере 0,2 процента в отношении земельных участков:

-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.2. В размере 0,15 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2.3.  В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налоговые льготы действуют в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.1.  Освободить от уплаты земельного налога учреждения и организации, независимо от форм собственности,  финансируемые за счёт средств  краевого (местного) бюджета,  и выполняющие государственное (муниципальное) задание, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.

3.2.  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».

4.  Решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 16.11.2021г. № 41 «О введении земельного налога на территории Изумрудновского сельсовета»,

 Решение от 09.06.2022 г № 16-рс О внесении изменений в решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 41 «О введении земельного налога на территории Изумрудновского сельсовета»считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном  издании «Вестник».

     Председатель Совета депутатов                      С.С.Селигеев

     Глава  сельсовета
                                       С.Н.Косторной

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                                РЕШЕНИЕ

  10.11.2022 г.
П Изумрудный

№ 33-рс

О введении налога на имущество физических лиц

на территории Изумрудновского сельсовета на 2023 год

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов  налогообложения», руководствуясь Уставом Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Установить налог на имущество на территории Изумрудновского сельсовета для физических лиц.

2.
Определить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости.

3.
Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения определить в следующих размерах:

№ п\п
Объект налогообложения
Налоговая ставка (в процентах)

1
Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;

Объект незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;

Единые недвижимые комплексы, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;

Гаражи и  машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

Хозяйственные строения или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
0,05

2
Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает  300 миллионов рублей;

2

3
Прочие объекты налогообложения
0,5
4.   Лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

5.  Решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 42-р  «О введении налога на имущество физических лиц на территории Изумрудновского сельсовета», считать утратившим силу.

6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном  издании «Вестник».

Председатель Совета депутатов                                С.С.Селигеев

Глава  сельсовета
                                            С.Н.Косторной

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                                 РЕШЕНИЕ

  10.11.2022 г.
                                                П.Изумрудный

№  34  -рс

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением платы за наём в домах муниципального  жилищного фонда на территории Изумрудновского сельсовета

Рассмотрев предложение главного бухгалтера Цаберт Т.А. об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в домах муниципального жилищного фонда  на территории Изумрудновского сельсовета и руководствуясь статёй 156 ЖК РФ ,руководствуясь Уставом  Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Установить плату за пользование жилым помещением ( плата за наём) для граждан проживающих в муниципальном жилищном фонде по договорам социального найма (согласно приложения 1)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельсовета С.Н.Косторного.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года, и подлежит официальному  опубликованию в периодическом печатном  издании «Вестник»,а также на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.

4.Решение  от 22.06.2010 № 09-рс Об установлении размера платы за пользование жилым помещением платы за наём в домах муниципального  жилищного фонда на территории Изумрудновского сельсовета считать утратившим силу.

Глава  сельсовета
            С.Н.Косторной

Председатель СД                        С.С.Селигеев

                                       Приложение 1  к решению от 10.11.2022 года №34

Тарифы на оплату  муниципального жилфонда

Классификация  жилищного фонда по группам
Величина платы за 1 м.кв.

Со степенью износа 61 % и выше  в т.ч. благоустроенные, частично благоустроенны, не благоустроенные
4,04

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                               РЕШЕНИЕ

  10.11.2022 г.
                                       П.Изумрудный

№ 35-рс

О внесении изменений в решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 44-рс «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Изумрудновский сельсовет муниципальному образованию Ирбейский район»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 44-рс «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Изумрудновский сельсовет муниципальному образованию Ирбейский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Решения читать в новой редакции:

«1.1. Организация исполнения бюджета поселения, а именно:

а) составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения, распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;

б) осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению бюджета;

в) администрирование доходов поселения по:

- КБК 99111701050100000150 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений»;

- КБК 99120805000100000150 «Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишние взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;

- КБК  99120810000100000150 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          3. Решение вступает в силу с момента подписания, и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании « Вестник».

Председатель СД
                     С.С.Селигеев

Глава сельсовета                                  С.Н.Косторной

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета (ссылка https://adm-izumrud.ru/)

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в зимний период !!!!!

663650, Краснояркий край, Ирбейский район, п. Изумрудный, пер. Центральный, д.3, Изумрудновский сельсовет издание «Вестник» , тираж –15 экземпляров Газета распространяется бесплатно.
[image: image1.jpg]YBaxaemble xurenn
Bo u3bexaHne BO3HNKHOBEHUA NOKapa
co6niopaiiTe npaBuna noxapHoii 6esonacHocry:
& cneguTe 3a UCNPaBHOCTLIO ANIEKTPONPOBOAKHU,
BbIKNKOYaTenen, po3eTok;
& copepxuTe anekTpuyeckue npubopsl, NAUTLI
B UCMPaBHOM COCTOSIHUM NoAanblue OT WTop

1 MeGenu Ha HecropaembIx NOACTaBKaX; |

| He ponyckaunTe BKNHOYEHUS B OAHY CeTb
e 3NeKTPONpUGOPOB NOBbLILEHHOW MOWHOCTH,

4 3TO NPUBOAWT K Neperpyske B INEKTPOCETH;
A\ & He NpUMeHsITe caMoaenbHble

3neKTpoHarpeBatenbHble NpubopbI;

1N

>

/)

# He ucnonb3yiTe oborpeBareny Ans cywku Genbs; |

# He ucnonb3yiTe Ans oborpeBa noMeLeHni
rasoBble NAUTbI; .

# yxons u3 foma, ybeautech, 4To BCe razoBoe ' ~
1 anekTpuyeckoe 060pyAoBaHMe BbIKNHOYEHO;

% CBOEBPEMEHHO PEMOHTUPYNTE OTONUTENbHbIE
neyu, ouuwanTe AbIMOXOAbI OT CaXK;

% Ha nony nepes TONOYHOM ABEPKO Neyyn npubenTe
MeTannuyeckuit nucT pasamepom 50x70 cm;

% UckniounTe pacTonky neuu
NerkoBOCNNaMeHAWUMUCS KUAKOCTAMM;

4 He OCTaBnsUTe 6e3 NPUCMOTPA TONALYMECH NEYN U
3neKTpoHarpeBarenbHbIe NpUbopbI;
& XpaHuUTe CMINYKM 1 3aXuraTenbHble NPUBopbI B MeCTax,

HEAOCTYNHLIX ANs AETeN, He OCTaBnANTe
MarnoneTHux aetei 663 npucMoTpa;

4 He KypuTe B nocrenu.

A IV () 1] \"

PAGE
5